
会員各位                            令和 7 年 6 月吉日 

（公社）大分県臨床検査技師会  

組織部長 矢野 浩文 

別杵地区理事 衛藤 美佐子 

令和 7 年度 第 2 回別杵地区研修会のご案内 

 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2022 年より日臨技品質保証施設認証制度が開始されました。すでに認証を受けている施設

や、今後、認証受審を検討している施設もいらっしゃると思います。今回は生理部門にお

ける精度管理の実際や認証受審のために必要な準備についての講演会を企画いたしました。 

何かとご多用な時期とは存じますが、多数の方の参加をご検討いただきますようお願い申

し上げます。 

記 

日時：令和 7 年 7 月 5 日（土） 15：00～17：00 

場所：大分県厚生農業協同組合連合会 5 階会議室（厚生連鶴見病院 南館 5 階） 

    （地図を添付していますのでご覧ください） 

内容：施設認証に必要な精度管理（生理部門） 

   ・生理機能検査部門（心電図やエコー、脳波）における精度管理とは 

   ・取得に必要な提出書類の準備 

   ・認証取得に際して指摘事項の対応方法（目合わせの方法等） 

・ISO 取得のメリット・デメリット 

  

講師：●上山 由香理 技師（大分大学医学部附属病院 臨床検査部） 

● 日本光電営業部の方 

 

参加費：会員無料  非会員 5,000 円 

申し込み方法 

日臨技ホームページにアクセスし、講習会等の事前申し込みから当該研修会を選択して事

前参加申し込みを行ってください。なお、参加申し込みの期限は 6 月 30 日（月）まで

となっております。 

以上 

 

【問い合わせ先】 医療法人 野口病院 検査科 衛藤美佐子 

Tel: 0977-21-2151（内線 2701） 

E-mail :  misako@noguchi-med.or.jp 


